Es choses visibles de ce monde: 158  
Espece, ou, forme: 174  
Est appelee Idolatrie: 183  
Est le sufflet qui allume toutes contentions: 43  
Est offert aux meschans et reprouuez, et non pas aix diables: 135  
Est si honorable et magnifique qu'il ne pent estre transferé a homme mortel: 132  
Est vn benefice procedant de la liberalite de Dieu: 213  
Estans assurez sur ceste main et puissance du Seigneur: 27  
Estans en quelque necessite: 29  
Estans estonnez comme d'une chose nouvelle et non ouye: 25  
Estant ioyeux de les veoir perseuerer en la foy, a laquelle ils auoyent este amenez par son moyen: 96  
Estendant la vertu de ses rayons tout a l'environ: 305  
Estendue et auancement: 316  
Estourdissement et stupidite: 308  
Estroittement: 168  
Et abolissement: 174  
Et adioustez a son histoire: 97  
Et admonestant: 268  
Et comme par dessous terre: 303  
Et condamnation: 234  
Et de cela il s'en ensuit, que c'est vn nom ou dignite propre a Dieu seul: 50  
Et en estoit l'auteur: 215  
Et endurcis: 328  
Et faire demeurer fermes: 221  
Et faux apostres: 25  
Et les appelant par noms amiables et gracieux, il tasche de gagner leurs coeurs: 96  
Et les ministres fideles: 268  
Et lors mesme que S. Paul escriuoit ceci: 58  
Et monstre le grand zele qu'il auoit, afin qu'il y ait plus de poids et autorite en ce qu'il dit: 141  
Et non en autre: 147  
Et pour les faire plus songneux de la retenir iusqu'a la fin, et s'arrester tousiours en luy, il recite que par Christ ils sont entrez en participation de tout bien et benediction: 114  
Et pour leur donner courage, afin qu'ils ne se laissent cependant abuser: 13  
Et que ie les retrouue en iceluy, on, : 79  
Et que les pasteurs le doyent procurer d'une affection vehemente et zele ardent: 41  
Et que par ce moyen il seroit a craindre que les fideles ne s'y addonassent: 201

Et rabbaïsse leur presumption: 197  
Et s'en desguise: 306  
Et sollicitude: 324  
Et surmontent toute nostre capacite: 171  
Et yurognerie: 265  
Eudurcies et obstinees: 308  
Exercez en l'Escriture: 77  
Face entameure et trop grande blessure: 328  
Faisoit en cest endroit ce qu'ils deuoyent faire: 70  
Fascheux et ennuyeux: 72  
Fausses et peruerses doctrines: 317  
Faut resoudre ce participe Tenant: 304  
Fideles ministres de la parolle: 267  
Foibles et debiles en la foy: 214  
Fortifiez ou soulagez en leur rafrechissant le goust des biens celestes: 230  
Freres bien— aimez, vostre election estre de Dieu; ou: 212  
Gratuitement et sans luy bailler aucuns gages: 322  
Hardiment : 91  
Horribles et execrables: 275  
Il defend aux Thessaloniens d'entretenir par leur liberalite ou dissimulation l'oisiuete de telles gens: 320  
Il dit auant que passer plus outre: 120  
Il excuse Epaphrodite de ce qu'il auoit tant demeuré sans retourner vers eux: 13  
Il fait yci vne diuision, disant qu'il est tellement dispose en son coeur qu'il scait se cornporter et en prosperite et en aduersite: 107  
Il faut recognoistre et entretenir: 245  
Il insiste si longuement a deschiffrer et toucher au vif la malice des Juifs: 234  
Il les recueillera en plene conionction, et les fera ses consors: 290  
Il les rembarre rudement et avec authorite: 73  
Il n'y a mesure ne fin de desbauchement et dissolution: 249  
Il n'y a point este par acquit, comme on dit: 229  
Il ne se faut esbahir si les faux-freres prennent occasion de l'evangile, et s'ils s'en forgent des bastons pour tormenter les bons et fideles pasteurs: 28  
Il ne se lasse point en bien faisant, et son thresor ne diminue point: 18  
Il ne se pent faire que nous ne venions quant et quant a auoir vne sainte affection d'obeir: 231  
Il ne se soucie point d'estre sauué des mains de ses ennemis: 198  
Il note la tribu et le chef de la lignee de laquelle il estoit descendu: 76